PAGE
2

ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв

РЕШЕНИЕ

«29» октября 2019 г. №80

О внесения изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 30.05.2019 года №71
В соответствии со статьями 142.1, 160.2-1, 170.1 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьями 7,64 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 30.05.2019 года №71:

1.1. Приостановить до 1 января 2020 года действие пункта 3) статьи 12, статьи 15, пункта 10) статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жигаловский район», утвержденного Решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 30 мая 2019года №71.
1.2. Подпункт 12) пункта 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

« 12) общий объем и распределение между поселениями, входящими в состав МО «Жигаловский район», дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета;»

1.3. Подпункт 6) пункта 2 статьи 7, подпункт 10) пункта 1, подпункт 7) пункта 2 статьи 8, подпункт 7) пункта 1, подпункт 7) пункта 2 статьи 9, подпункт 8) пункта 1, подпункт 6) пункта 2 статьи 10 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Жигаловский район», за исключением пункта 1.1 и пункта 1.2. части 1 настоящего решения.

4. Пункт 1.1 и пункт 1.2. части 1 настоящего решения вступают в силу с даты его опубликования и применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2020 года и на плановый период 2021 и 2022 года.

Председатель Думы
муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                               Е.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                      И.Н. Федоровский
PAGE